
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l’energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2019-444 del 04/06/2019

Oggetto Laboratorio  Multisito.  Contratti  CIG  ZD51AAD3E7  e 
664795305E  per  la  fornitura  di  materiale  monouso  e 
accessori per gli strumenti dei laboratori di Arpae. Presa 
d’atto  del  cambiamento  della  ragione  sociale 
dell’aggiudicataria “Superchrom srl” in “Restek srl”.

Proposta n. PDTD-2019-459 del 04/06/2019

Struttura adottante Laboratorio Multisito

Dirigente adottante Rossi Leonella

Struttura proponente Laboratorio Multisito

Dirigente proponente Dott.ssa Rossi Leonella

Responsabile del procedimento Rossi Leonella

Questo giorno 04 (quattro) giugno    2019 presso la sede di Largo Caduti del Lavoro, 6 in Bologna, 

la Responsabile, Dott.ssa Rossi Leonella, ai sensi del Regolamento Arpae per l’adozione degli atti 

di gestione delle risorse dell’Agenzia, approvato con D.D.G. n. 130 del 21/12/2018 e dell’art. 4, 

comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Laboratorio Multisito. Contratti CIG ZD51AAD3E7 e 664795305E per la fornitura di 

materiale monouso e accessori per gli strumenti dei laboratori di Arpae. Presa d’atto 

del cambiamento della ragione sociale dell’aggiudicataria “Superchrom srl” in “Restek 

srl”.

PREMESSO:

-   che con determina n.  676 del 26/09/2016 della Responsabile del Laboratorio Multisito,  dott.ssa 

Leonella Rossi è stata aggiudicata, a seguito di procedura negoziata sotto soglia comunitaria tramite 

RDO su Consip, la fornitura mediante somministrazione periodica di materiale monouso e accessori 

per strumenti per i laboratori di Arpae ER alla società Superchrom Srl, Codice fiscale e Partita Iva 

03226210155 e  sede legale  in  via  G. Miglioli  n,  2/A – Cernusco sul  Naviglio  (MI)  ed è  stato 

stipulato il contratto di cui al PGDG/2016/6422;

-   che con determina n.  515 del 29/07/2016 della Responsabile del Laboratorio Multisito,  dott.ssa 

Leonella Rossi è stata aggiudicata, a seguito di procedura aperta svolta in ambito comunitario, la 

fornitura mediante somministrazione periodica di materiale monouso e accessori per strumenti per i 

laboratori di Arpae ER alla società Superchrom Srl, Codice fiscale e Partita Iva 03226210155 e sede 

legale in via G. Miglioli n, 2/A – Cernusco sul Naviglio (MI) ed è stato stipulato il contratto di cui al 

protocollo Cont – 9/2016;

CONSIDERATO:

-   che in data 24/03/2019 la società Superchrom Srl comunicava l'intervenuta operazione di cambio 

della  ragione  sociale,  avendo  assunto  la  nuova  denominazione  Restek  srl  con  decorrenza  dal 

26/03/2019, mantenendo inalterati il codice fiscale e la sede legale;

-   che,  da verifiche effettuate consultando il  portale  Telemaco per  l'accesso ai   dati  della  CCIA – 

Registro  delle  imprese,  risultano riportati  gli  estremi  dell'atto  pubblico notarile  del  Notaio Sala 

Alberto Claudio (Repertorio n. 6571/3807) col quale viene formalizzata la modifica statutaria con la 

relativa variazione della denominazione sociale da  Superchrom Srl a Restek srl a decorrere dal 

26/03/2019;

-   che è  stato  chiesto alla  Società  di  produrre  la  dichiarazione di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari 

aggiornata,  con  individuazione  del  conto  corrente  dedicato  alle  commesse  pubbliche  ai  sensi 

dell'art. 3 della legge n. 136/2010;



CONSIDERATO ALTRESI':

-  che i contratti sopra richiamati sono in corso di esecuzione e scadono in corrispondenza delle date di 

seguito riportate:

Contratto CIG Scadenza

Fornitura  mediante  somministrazione  periodica,  di 
materiale  monouso  e  accessori  per  strumenti  per  i 
laboratori di Arpae ER ZD51AAD3E7    25/09/2019

Fornitura  mediante  somministrazione  periodica  di 
materiale  monouso  e  accessori  per  strumenti  per  i 
laboratori di Arpae ER            664795305E    28/07/2019

RITENUTO:

-   per  tutto  quanto sopra  esposto di  prendere atto  dell'intervenuta modifica di  ragione sociale,  da 

Superchrom  srl  in  Restek  srl,  per  quanto  riguarda  l'intestazione  degli  ordini  futuri  di 

somministrazione periodica e ai fini della liquidazione delle corrispondenti fatture;

ATTESTATA:

-  la regolarità amministrativa del presente atto;

DATO ATTO:

-  che responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del d.lgs. 50/2016, la dott.ssa Leonella Rossi, 

Responsabile del Laboratorio Multisito di Arpae ER

DETERMINA 

1. di  prendere  atto  dell'intervenuta  modifica  di  ragione  sociale,  da  Superchrom srl  in  Restek  srl, 

intestataria dei seguenti contratti:

Contratto
CIG Scadenza



Fornitura  mediante  somministrazione  periodica,  di 
materiale  monouso  e  accessori  per  strumenti  per  i 
laboratori di Arpae ER ZD51AAD3E7    25/09/2019

Fornitura  mediante  somministrazione  periodica  di 
materiale  monouso  e  accessori  per  strumenti  per  i 
laboratori di Arpae ER            664795305E    28/07/2019

2.  di dare atto che dalla presente determinazione non derivano costi aggiuntivi per l’amministrazione.

LA RESPONSABILE DEL LABORATORIO MULTISITO

Dott.ssa Leonella Rossi

____________________


